РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН

СОСНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.06.2021 года                                                                                   № 1 - Р
  с.Сосновка

О назначении публичных слушаний по проекту решения  Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области:  О  внесении  изменений и дополнений в   Устав Сосновского сельского поселения Ливенского   района Орловской     области

   Рассмотрев представленный администрацией Сосновского о сельского поселения проект решения Сосновского сельского Совета народных депутатов «О  внесении  изменений и дополнений в   Устав Сосновского сельского поселения Ливенского   района Орловской     области»,  в соответствии с ч. 3 ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сосновского сельского поселения, положением о проведении публичных слушаний в Сосновском сельском поселении, утвержденным постановлением Сосновского сельского Совета народных депутатов от 15.11.2005.  № 62.

Сосновский сельский Совет народных депутатов решил:

  	1. Провести публичные слушания по проекту решения Сосновского сельского Совета народных депутатов «О  внесении  изменений и дополнений в   Устав Сосновского сельского поселения Ливенского   района Орловской     области» (далее по тексту - Публичные слушания).
    2. Назначить дату, время и место проведения Публичных слушаний: 19.07.2021 года в 17-00 часов по адресу: Орловская область, Ливенский район, с.Сосновка ул.Новая д.2, администрация.
   	3. Утвердить перечень информации, подлежащей опубликованию:
	-  решения Сосновского сельского Совета народных депутатов «О  внесении  изменений и дополнений в   Устав Сосновского сельского поселения Ливенского   района Орловской     области» (прилагается).
  	4. Установить следующий порядок  приема   и учета предложений от граждан по проекту решения Сосновского сельского Совета народных депутатов «О  внесении  изменений и дополнений в   Устав Сосновского сельского поселения Ливенского   района Орловской     области»:
4.1. Прием предложений от граждан Сосновского сельского поселения осуществлять строго в письменном виде после опубликования проекта решения Сосновского сельского Совета народных депутатов «О  внесении  изменений и дополнений в   Устав Сосновского сельского поселения Ливенского   района Орловской     области» в срок  до 18.01.2021 года включительно.
4.2. Прием и учет предложений от граждан Сосновского сельского поселения принимаются, по адресу: Орловская область, Ливенский район, с.Сосновка ул.Новая д.2, по рабочим дням  с 10.00 часов  до 16.00 часов (перерыв с 12.00 часов до 14.00 часов), телефон для справок: 5-81-17.
5. Данное решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Сосновского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области.

Председатель Сосновского сельского
Совета народных депутатов                                                                 М.И. Кутафина.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

СОСНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_____________ 2021 г.                                                             		№ ______
с.Сосновка

О  внесении  изменений и дополнений в   Устав Сосновского сельского поселения Ливенского   района Орловской     области

Принято на ______  заседании
Сосновского  сельского Совета
народных депутатов  ______ 2021  года

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области,

Сосновский  сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

	1. Внести в Устав Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области  следующие изменения и дополнения:
	1.1. часть 1 статьи 7 дополнить пунктами 17-18 следующего содержания:
	«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;
   18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
1.2. пункт 7 части 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:
	«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.3. пункт 8 части 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
	«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего    право   на  постоянное проживание на территории иностранного

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
	1.4. в абзаце втором части 1 статьи 47 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об Уставе сельского поселения, решении сельского Совета народных депутатов о внесении изменений в Устав сельского поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
	2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, определенном Уставом Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области.
. 	Положения пункта 1.2. и пункта 1.3. части 1 настоящего решения вступают в силу в установленном порядке, но не ранее 1 июля 2021 года.

           Глава Сосновского сельского поселения		                М. И. Кутафина.